
OBSAH
269000315440

SVK Ustí nad Labem

269000315440
Sign: N273370/2022

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 6
1.1 Charakteristika sbírky
1.2 Objekty ve správě TMB
1.3 Sbírkový fond
1.4 Technické památky
1.5 Organizační struktura
1.6 Poradní sbory ředitele TMB

2 TVORBA A PÉČE O SBÍRKOVÝ FOND TMB 11
2.1 Sbírkotvorná činnost
2.2 Evidence a uložení sbírkového fondu
2.3 Zápůjčky a výpůjčky

3 OCHRANA PŘEDMĚTŮ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ A DALŠÍ PRÁCE 20
3.1 Konzervování sbírkových předmětů TMB (vč. údržby vozů, přípravy exponátů apod.)
3.2 Restaurování sbírkových předmětů (náročný zásah)
3.2.1 Restaurování sbírkových předmětů TMB (náročný zásah), příp. konzervace realizované 

smluvně externími restaurátory (např. z programu ISO)
3.3 Konzervování-restaurování v rámci činnosti MCKTMB na zakázku pro jiné instituce
3.4 Demontáž a transport předmětů
3.5 Výroba replik a odlitků
2.6 Opravy a vlastní výroba (nesbírkové předměty)
3.6.1 Další práce související s přípravou a realizací výstav a jiných akcí
3.6.2 Monitoring a regulace parametrů prostředí (preventivní konzervace)
3.7 Konzultační činnost, odborné a oponentské posudky, analýzy na zakázku
3.8 Metodická činnost

4 KNIHOVNA 35

5 PREZENTAČNÍ ČINNOST 37
5.1 Expozice
5.2 Program historické stereovize
5.3 Expozice in situ - technické památky

5.4 Depozitář MHD
5.5 Výstavy

a) Výstavy
b) Putovní výstavy
c) Výstavní projekty připravované v daném roce na další období

5.6 Kulturně-výchovné aktivity
a) Kulturně-výchovné akce
b) Populárně-naučné přednášky
c) Doprovodné a edukační programy, výtvarně-technická dílna, dílna tradičních lidových 
řemesel a další kulturně-výchovné akce
d) Kruh přátel TMB

5.7 Návštěvnost expozicí a výstav
5.8 Návštěvnost programů k expozicím a výstavám školními a jinými skupinami

6 VÝZKUMNÁ A VÝVOJOVÁ ČINNOST 57
6.1 Výzkumné projekty podpořené z veřejných zdrojů - účelová podpora
6.2 Výzkumné projekty podpořené z veřejných zdrojů - institucionální podpora DKRVO
6.3 Interní výzkumné projekty
6.4 Nově zahájené a připravované projekty včetně přihlášek projektů
6.5 Další aktivity vědy a výzkumu
6.6 Přehled výstupů VaV - RIV

7 DALŠÍ ZDROJE FINANCOVÁNÍ 65
7.1 Dotační programy MKČR
7.2 Projekty hrazené z jiných veřejných zdrojů
7.3 Projekty hrazené z fondů EU
7.4 Zpracované žádosti o dotace na další období

8 KONFERENCE, SEMINÁŘE, WORKSHOPY A ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY 67
8.1 Konference, semináře, workshopy a odborné přednášky pořádanéTMB
8.2 Účast na jiných konferencích, seminářích, workshopech a odborných přednáškách v ČR
8.3 Účast na zahraničních konferencích, seminářích workshopech a odborných přednáškách



případně jiné zahraniční cesty
8.4 Přehled přednesených příspěvků na uvedených konferencích, seminářích a workshopech

9 VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 69

9.1 Výuka, odborné praxe, vedení či konzultace absolventských prací a oponentury absolventských prací
9.2 Další vzdělávání zaměstnancůTMB
9.3 Členstvív odborných komisích, redakčních radách, poradních orgánech a dalších spolcích

10 PUBLIKAČNÍ ČINNOST : 71

10.1 Publikační výstupy zapsané do RIV
10.2 Ostatní publikační činnost

11 EDIČNÍ ČINNOST 72
11.1 Periodické publikace
11.2 Neperiodické publikace
1 1.3 Elektronické dokumenty na hmotných nosičích a internetu
11 .4 Audiovizuální díla

12 MARKETING A FUNDRAISING 73
12.1 Spolupráce s médii

12.2 On-line marketing
12.3 Outdoorová reklama
12.4 Direct marketing
12.5 Tiskoviny a propagační materiály
12.6 Fundraising a spolupráce s firmami a dalšími institucemi

’ %

E

2

pi

T
h.

 to
 to 

1.
93

3 
%

%
%

 
52

—
h
e
 

w

i
 

: 
s. 

St
 

-oros-

s
e

 

e
l
e
g
i
t

12.7 Benefit program TMB

13 PRACOVIŠTĚISO 74

14 STAVEBNÍ A REKONSTRUKČNÍ PRÁCE 75

15 SPOLUPRACUJÍCÍ SUBJEKTY 78

16 HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 79

17 POSKYTOVANÉ STANDARDIZOVANÉ SLUŽBY 94

8
4
 
s

3 s

T
o

, , ja
r —

 % 
I
k
 
r

e
 

(A
 IC

I| ..

Th
 10

 
ve

 

re
nt

e

0 
.

., 0
- 4 —

Te


